
 

 

 

 

 

 

 
早いもので、2015年もあと10日ほどになりました。 

『花の中学2年生』も3分の2が終わろうとしています。2学

期は、体育祭、中体連新人戦、文化祭など行事が目白押しで、あっ

という間に終わってしまったという感じです。そんな中でも、自分

で目標を持って学習や行事に取り組んだり、自分の考えたことをは

っきり伝えたり、上級生としてリーダーシップをとったりと、たく

ましさや頼もしさを感じられる

場面が増えてきたように思いま

す。 

それでも周りにつられてつい楽な方へ流れてしまったり、や

るべきことを中途半端に済ませてしまったりしたこともあっ

たように思います。最終学年を迎える来年に向けて、今年のう

ちにこれまでの生活を振り返り、よい行いはこれからも継続し、

反省すべき点は改善していきましょう。では、よい年末年始を

お過ごしください。 

 

最後に 2年教師団も、年初に立てた目標の振り返りをしてみました。 
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 2015年の終わりに 



《 1 月 の 予 定 》 
日 曜日 日課 行事 その他 

1 金    

2 土    

3 日    

4 月  
 

  

5 火  
  

6 水  
  

7 木    

8 金 特４限 始業式 朝読なし、パン注あり 

9 土  
 

 

10 日  
 

  

11 月  成人の日   

12 火 ６限 
 

 

13 水 ５限 
 

朝読・掃除・部活なし 

14 木 ６限   

15 金 ６限   

16 土    

17 日  
 

  

18 月 ６限 
 

 

19 火 ５限 2年 2組のみ 6限 朝読・掃除・部活なし 

20 水 ５限 
 

 

21 木 ６限   

22 金 ６限   

23 土    

24 日 
 

 
 

25 月 ６限  
 

26 火 ６限 
 

 

27 水 ５限 
 

朝読・掃除・部活なし 

28 木 ６限 
 

 

29 金 ６限   

30 土 
  

 

31 日 
 

  

 

★部活終了 １６：３０，完全下校 １６：４５  

三泗小中美術展・美術部展（～2/4） 


